

14 listopada 2023



## Darmowy Listopad 2023 w Zamku Królewskim w Sandomierzu

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu już po raz czwarty bierze udział w akcji „Darmowy Listopad w Rezydencjach Królewskich”. Przez cały listopad obowiązywać będą bezpłatne bilety wstępu na wszystkie wystawy stałe i czasowe. Jedną z najważniejszych atrakcji przygotowanych na tegoroczną edycję akcji „Darmowy Listopad w Rezydencjach Królewskich” jest wystawa czasowa zatytułowana „Janusz Kamocki - Sandomierzanin, patriota, etnograf”, poświęcona sylwetce dr. Janusza Marii Saryusza Kamockiego (1927-2021), który przez całe życie związany był z

## **Sandomierzem i Sandomierszczyzną, a na przestrzeni wielu lat współpracował z instytucją, organizując wystawy oraz odczyty naukowe.**

Do zbiorów Muzeum Zamkowego w Sandomierzu przekazał ponad 1,5 tysiąca pamiątek rodzinnych. Wystawę można oglądać do 21 stycznia 2024 r.

Kolejną atrakcją będzie wystawa czasowa zatytułowana „Moda w służbie wolności”, której uroczysty wernisaż zaplanowany został na 8 listopada br., a której głównym założeniem jest ukazanie zjawiska żałoby narodowej jako środka służącego ekspresji patriotyzmu Polek. Wystawa nawiązuje tematycznie do obchodzonego Roku 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego (wystawę będzie można oglądać do 31 stycznia 2024 r.).

Do obu wystaw czasowych zostały przygotowane bezpłatne warsztaty edukacyjne dla dzieci i młodzieży. Odbędą się również oprowadzania kuratorskie oraz wykłady naukowe związane tematycznie z problematyką zaprezentowaną na tych wystawach.

## **Również bezpłatny wstęp obowiązywać będzie na wszystkie wystawy stałe:**

- Dawna kuchnia królewska - zbiory artystyczne. Rzemiosło - malarstwo (XVII - XX w.),
- Dzieje zamku sandomierskiego, Lapidarium, Krzemień pasiasty w biżuterii i małych formach złotniczych, Ziemia Sandomierska w pradziejach i wczesnym średniowieczu,
- Korona sandomierska, Szachy sandomierskie, Zamkowa Galeria Sztuki XVIII - XX w.

Ponadto Muzeum Zamkowe właśnie na listopad zaplanowało wydanie najnowszej publikacji zatytułowanej „Szachy sandomierskie”, której towarzyszyć będą warsztaty szachowe „Szybka partia szachów!” adresowane dla dzieci, młodzieży i dorosłych. W każdej grupie wiekowej zaplanowane zostały trzy spotkania z instruktorem szachowym, które zakończone zostaną mini turniejem szachowym (uwaga ilość miejsc ograniczona!).

Zapraszamy również do bezpłatnego udziału w warsztatach edukacyjnych towarzyszącym najnowszym ekspozycjom czasowym. Zajęcia te adresowane są dla dzieci i młodzieży. Warto zaznaczyć, że na zajęcia obowiązują zapisy, a ilość grup jest ograniczona:

- Kto to jest etnograf? A co to Armia Krajowa? - warsztaty towarzyszące wystawie „Janusz Kamocki - Sandomierzanin, patriota, etnograf”;
- O modzie słów kilka, ale czy wiesz czym jest żałoba i jak można ją pokazać przez ubiór? - warsztaty towarzyszące wystawie „Moda w służbie wolności”.

Muzeum Zamkowe w Sandomierzu jest czynne od wtorku do niedzieli w godzinach od 10.00 do 17.00 (ostatnie wejście 16.15).

Szczegółowe informacje można uzyskać na naszej stronie internetowej [www.zamek-sandomierz.pl](http://www.zamek-sandomierz.pl) oraz na naszym profilu w portalu społecznościowym Facebook, a także drogą mailową lub telefonicznie: [promocja@zamek-sandomierz.pl](mailto:promocja@zamek-sandomierz.pl), [edukacja@zamek-sandomierz.pl](mailto:edukacja@zamek-sandomierz.pl)  
tel. kom. [536 950 529](tel:536950529), [698 637 318](tel:698637318), [534 265 678](tel:534265678).

Akcja „Darmowy Listopad w Rezydencjach Królewskich” realizowana jest dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.